§ 1.—Muerto el vendedor, cuyo sucesor fué incierto, después de entregada la posesión, se pagarán también respecto al tiempo intermedio los intereses del precio, que no estuvo depositado.

19. GAYO; *Comentarios á la ley de las Doce Tablas, libro VI.*—Veamos si respecto á todas las cosas pedidas será condenado el poseedor también en los frutos; porque, ¿qué se dirá si hubiere pedido plata, ó un vestido, ó otra cosa semejante, y qué también, si el usufructo, ó la nuda propiedad, cuando sea de otro el usufructo? Porque ni puede entenderse que haya fruto alguno de la nuda propiedad, por lo que atañe á la denominación de propiedad, ni á su vez se computará adecuadamente el fruto

(1) non, insertan Hal. Vulg.

(2) locum, Hal. Vulg.

(3) Taur.; non (en lugar de notum), el código Fl., Br.

(4) XXXIV. ad edictum, Hal.; véanse los Frágmentos

Vat. §. 17.

(5) leges, Hal.

(6) Vulg.; condemnatur, el código Fl.

ta sit? Ex quo perdiderit fructuarius usumfructum, aestimabuntur in petitione fructus. Item si ususfructus petitus sit, Proculus ait, in fructus perceptos condemnari. Praeterea Gallus Aelius putat, si vestimenta aut scyphus petita sint, in fructu haec numeranda esse, quod locata ea re mercedis nomine capi potuerit (1).

§ 1.—Iter quoque et actus si petitus sit, vix est, ut fructus ulli possint aestimari, nisi si quis comodum in fructibus numeraret, quod habiturus esset petitor, si statim eo tempore, quo petiisset, ire agere non prohiberetur; quod admittendum est.

20. PAULUS libro XII. (2) ad Sabinum.—Usuras illicitas sorti mixtas ipsas tantum non deberi constat, ceterum sortem non vitiare.

21. ULPIANUS libro XXXIV. (3) ad Edictum.—Sciendum est, non omne, quod differendi causa optima ratione fiat, morae adnumerandum; quid enim, si amicos adhibendos debitor requirat, vel expediendi debiti, vel fideiussoribus rogandis, vel exceptio aliqua allegetur? Mora facta non videtur;

22. PAULUS libro XXXVII. (4) ad Edictum.—si modo id ipsum non fraudandi causa simuletur.

23. ULPIANUS libro XXXIV. (5) ad Edictum.—Sed et si Reipublicae causa abesse subito coactus sit, ut defensionem sui mandare non possit, moram facere non videbitur, sive in vinculis hostiumve potestate esse cooperit.

§ 1.—Aliquando etiam in re moram esse decerni solet, si forte non extat, qui conveniatur.

24. PAULUS libro XXXVII. (6) ad Edictum.—Si quis solutioni quidem moram fecit, iudicium autem accipere paratus fuit, non videtur fecisse moram, utique si iuste ad iudicium provocavit.

§ 1.—Quum reus moram facit, et fideiussor tenetur.